Администрация  Криворожского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного   совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Криворожского сельского поселения

08.12.2021 года                                 № 4                              сл. Криворожье

 Кабинет главы Администрации Криворожского сельского поселения
 время проведения: 13.00

Донченко Лейла Каховна -  глава Администрации Криворожского сельского поселения,   председатель Координационного  совета
Дмитренко Марина Александровна -  Ведущий специалист  Администрации Криворожского  сельского поселения, секретарь  Координационного совета

Присутствовали:

	1
	Донченко Лейла Каховна
	Глава Администрации
Криворожского сельского поселения,
председатель Координационного совета

	2
	Дмитренко Марина Александровна
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения,
  Секретарь Координационного Совета

3    Члены Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке взаимодействия и недопущении межнациональных конфликтов в период проведению Новогодних и Рождественских праздников.
Доклад главы Администрации Криворожского сельского поселения  Донченко Л.К.

2. Подведение итогов работы Совета по межнациональным отношениям за 2021 год.

Доклад главы Администрации Криворожского сельского поселения  Донченко Л.К.

3. Утверждение плана работы Совета по межнациональным отношениям на 2022 год.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Донченко Л.К. -  проинформировала собравшихся о запланированных мероприятиях, посвященных проведению Новогодних и Рождественских праздников,   о необходимости соблюдения законности и общественного порядка представителями всех народов проживающих на территории Криворожского сельского поселения, а так же о важности взаимодействия между администрацией поселения, правоохранительными органами и лидером национальной диаспоры.
1. РЕШИЛИ:
1.1. Информацию главы Администрации Криворожского сельского поселения принять к сведению:
1.1.1. Провести Новогодние и Рождественские праздники.
1.1.2. Обеспечить контроль за выходом народных дружинников и членов казачьей дружины для участия в охране общественного порядка при проведении мероприятий.
1.1.3. Для осуществления межведомственного взаимодействия на период празднования Новогодних и Рождественских праздников, организовать круглосуточное дежурство на телефоне и оперативно информировать правоохранительные органы в случае возникновения конфликтных ситуаций.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу:
Донченко Л.К. – о подведении итогов работы Совета за 2021 год.

В 2021 году проведено 4 заседания Совета по межнациональным отношениям. Благодаря проводимой работе фактов вовлечения молодежи, проживающей на территории поселения, в исламские объединения, а также обучения несовершеннолетних религии вопреки их воле и без согласия родителей в муниципальных образовательных учреждениях, в других учреждениях вне рамок образовательной программы, проведения культовой религиозной деятельности с привлечением молодежи не выявлено. Преступления экстремистской направленности по мотивам расовой, религиозной либо национальной ненависти и вражды не совершались, уголовные дела указанной категории не возбуждались, постановления об отказе в возбуждении уголовного дела по указанному мотиву не выносились.
          Межнациональные отношения на территории Криворожского сельского поселения считаются устойчивыми и  направлены на создание мирных отношений между гражданами различных национальностей.
 2. РЕШИЛИ:
Информацию председателя Совета по межнациональным отношениям принять к сведению

3. СЛУШАЛИ по третьему вопросу:
Донченко Л.К.- об утверждении плана работы Совета по межнациональным отношениям на 2022 год.
[bookmark: _GoBack]3.РЕШИЛИ:
Утвердить план Совета по межнациональным отношениям на 2022 год.

Председатель Координационного совета                            Л.К.Донченко